РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
С О В Е Т
Нижнекамского муниципального района
423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районы
С О В Е Т Ы
423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 44
	15 сентября 2017 года

О порядке ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального
образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", статьей 30 Устава муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Нижнекамского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, согласно приложению.

2. Поручить Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района (А.Г.Сайфутдинов):

2.1. определить структурное подразделение Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан по ведению перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан;

2.2. утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района, уполномоченных на их осуществление.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Нижнекамского

муниципального района                                                                                          А.Р.Метшин

Приложение
к решению Совета
Нижнекамского
муниципального района

          от 15 сентября 2017 года № 44
Порядок

 ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления Нижнекамского муниципального района, уполномоченных
на их осуществление на территории муниципального образования
«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" в целях обеспечения открытости и доступности информации об осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан и определяет процедуру формирования и ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан (далее - Перечень).

2. Перечень формируется и ведется Исполнительным комитетом Нижнекамского муниципального района по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.

3. В Перечень включаются следующие сведения:

1) наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан;

2) наименование органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района, наделенных полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, их место нахождения, телефон;

3) наименование структурных подразделений или должностных лиц органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района, обеспечивающих реализацию полномочий по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, их место нахождения, телефон;

4) наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта Нижнекамского муниципального района об утверждении административного регламента осуществления соответствующего вида муниципального контроля.

4. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия (издания) муниципального нормативного правового акта, предусмотренного подпунктом 4 пункта 3 настоящего Порядка, или внесения в него изменений.

5. Перечень размещается на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

Приложение

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан

(Форма)
Перечень

 видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Нижнекамского муниципального района, наделенного полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля (место нахождения,
телефон)
	Наименование структурных подразделений или должностных лиц органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района, обеспечивающих реализацию полномочий по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля (место нахождения, телефон)
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта Нижнекамского муниципального района об утверждении административного регламента осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

Заместитель Главы Нижнекамского

муниципального района                                                                             Э.Р.Долотказина

3